
令和４年５月６日 
 

保護者 様 
 
 

幸手市立さかえ小学校  

校 長  中 沢 朋 宏  
 
 

熱中症対策について（お願い） 
 

惜春の候、保護者の皆様におかれましては、益々御健勝のこととお喜び申し上げま

す。昨年度から引き続き、新しい生活様式の中、本校の教育活動に御理解・御協力を

賜り心より感謝申し上げます。 

さて、新学期が始まり 1か月が過ぎました。５月に入り、初夏の日差しが照りつけ

る日も予想されます。急激な気温上昇は、暑さに慣れていない体にとって熱中症のリ

スクが高まることが想定されます。コロナ禍の中、マスクの着用は欠かせませんが、

熱中症の懸念材料となっているのも事実です。 

つきましては、昨年度と同様に、熱中症対策として、下記の通り考えられる対応を

御家庭の判断でしていただいて構いませんのでよろしくお願いします。                               

 

記 

 

１ 登下校中の対応について 

 ○ マスクをはずす（相手との間隔をしっかり空け、話をしない） 

○ クールスカーフ（首を冷やす）を着用する 

○ 日傘（雨天時に使用する傘で代用）等を使用する 

 

２ 学校生活について  

○ 着替えやタオルを持参する 

○ 水筒に氷を入れる 

 

３ その他 

○ 持ち物には、必ず名前を書いてください。 

○ 水筒の持参につきましては、本校では年間通してお持ちいただいて構いません。

ただし、中身については水やお茶類（甘みのないもの）とさせていただきます。

また、衛生面から毎日入れ替えや水筒の洗浄をお願いいたします。 

（学校の水道水は毎日検査をし、飲料水として使用できるようにしてあります。） 

○ お子様自身でしっかり管理ができるよう、各家庭で御指導くださるようお願い

します。（日傘等の使用の際、片手がふさがるため十分気をつけるようお願いし

ます。） 

○ 室内では引き続きマスクを着用します。ランドセルなどにあらかじめ予備のマ

スクを入れていただきますようお願いします。 

 


